СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
«ОЛОВЯННИНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

( четвертая сессия шестого созыва)

РЕШЕНИЕ

26 декабря 2017 года                                                                     №   43

Об утверждении плана работы Совета муниципального
района        «Оловяннинский        район»
на  I квартал  2018   года.

       Руководствуясь ст. 23 Регламента Совета муниципального района, Совет
муниципального района «Оловяннинский район»

РЕШИЛ:

1. План работы Совета муниципального района «Оловяннинский район»
на  I квартал  2018 год  утвердить (прилагается).

Председатель Совета
муниципального района
 «Оловяннинский район»                                                   С.Б. Бальжинимаева

Утвержден

решением  Совета муниципального
   района «Оловяннинский район»

    №      43       от 26 декабря  2017 года.
  ПЛАН

работы Совета муниципального района «Оловяннинский район»
на 1 квартал    2018 год.

№
п
/
п

Наименование рассматриваемых вопросов Ответственный за подготовку проекта Срок
внесен.
проекта,
решения

Постоянная комиссия,
осуществляющая
предварительное

рассмотрение проекта
решения и документов

 Нормотворческая деятельность Совета муниципального района «Оловяннинский район»
1 О внесении изменений и дополнений

в Устав муниципального района
«Оловяннинский район»

Глава муниципального района. Председатель
Совета. Председатель постоянной комиссии
правового строительства  и местного
самоуправления

I квартал Глава муниципального
района. Председатель Совета.
Постоянная комиссия
правового строительства  и
местного самоуправления.

 Осуществление контрольных полномочий в соответствии с федеральными законами,
законами Забайкальского  края, Уставом муниципального района «Оловяннинский район»

1 О внесении изменений и дополнений в решение
Совета муниципального района «Об
 утверждении бюджета района на 2018 год  и
плановый период 2019 и 2020годов»

Администрация муниципального района
Председатель постоянной комиссии по
экономической политике и бюджету

По мере
поступле-ния
дополнит.
средств

Постоянная комиссия по
экономической политике
и бюджету

2 О выполнении Программы «Развитие образования в
муниципальном районе «Оловяннинский район» на
2016-2018 годы» в 2018 году

Администрация муниципального района
Председатель постоянной комиссии по
социальной политике

I квартал Постоянная комиссия по
социальной политике

3  Отчет начальника ОМВД по Оловяннинскому
району «Итоги работы ОМВД по Оловяннинскому
району за  2017год».

 Начальник ОМВД по Оловяннинскому району
Председатель постоянной комиссии правового
строительства  и местного самоуправления

I квартал Постоянная комиссия
правового строительства
и местного
самоуправления

4  О выполнении программы «Устойчивое развитие
сельских территорий муниципального района
«Оловяннинский район на 2015-2017 года» в
2018году

Администрация муниципального района
Председатель постоянной комиссии  по
аграрной политике

I квартал Постоянная комиссия  по
аграрной политике

5 Отчет главного врача ГУЗ ЦРБ о работе ЦРБ и УБ
района по оказанию медицинских услуг населению
МР «Оловяннинский район»

ГУЗ  ЦРБ Главный врач
Председатель постоянной комиссии по
социальной политике

I квартал Постоянная комиссия по
социальной политике

 3

6 Порядок начисления арендной платы за земельные
участки по сельским поселениям на территории
муниципального района «Оловяннинский район»

Администрация муниципального района
Председатель постоянной комиссии
правового строительства  и местного
самоуправления

I квартал Постоянная комиссии
правового строительства
и местного
самоуправления

 Организационные мероприятия Совета муниципального район
1 Подготовка и проведение заседаний президиума

Совета муниципального района
Председатель  Совета муниципального
района

Ежекварталь
но

Председатель Совета
муниципального района

2 Подготовка и проведение сессий Совета
муниципального района

Председатель Совета муниципального района Ежекварталь
но

Председатель Совета
муниципального района

3 Подготовка и проведение консультативных советов с
главами поселений, председателями Советов.

Председателя Совета
Руководитель администрации
Председатели постоянных комиссий

Ежеквартальн
о

Председатель Совета
Руководитель
администрации
Председатели
постоянных комиссий

4 Подготовка и проведение заседаний постоянных
комиссий Совета муниципального района в
соответствии с планами их работы и порядком
проведения сессий Совета муниципального района

Председатель Совета муниципального района Ежекварталь
но

Председатель Совета
муниципального района

5 Подготовка ежемесячных календарных планов и
основных мероприятий, проводимых Советом
муниципального района

 Председателя Совета муниципального
района

Ежемес  Председатель Совета
муниципального района

6 Подготовка и проведение публичных  слушаний:
• о проекте  нормативно-правового акта  о

внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального района «Оловяннинский район»

Председатель  постоянной комиссии
правового строительства и местного
самоуправления

по мере
необходимос
ти

Председатель Совета
Постоянная комиссия
правового строительства
и местного самоуправл.

 Организация работы с органами территориального общественного самоуправления,
на избирательных округах с гражданами, организациями.

1 Проводить прием граждан на избирательных
округах

Депутаты Совета муниципального района Один раз в
месяц по
графику

Депутаты Совета
муниципального района

2 Проведение личного приема граждан Председатель Совета муниципального района Первый,
вторник

Председатель Совета
муниципального района

3 Проводить отчеты депутатов перед избирателями Депутаты Совета муниципального района Один раз в
квартал

Депутаты Совета
муниципального района

4 Проводить работу по выполнению наказов
избирателей по избирательным округам

Депутаты Совета муниципального района постоянно  Депутаты Совета
муниципального района

 4

5 Оказывать консультативную помощь
представительным органам поселений по вопросам
местного значения и организации их деятельности

Постоянные комиссии Совета
муниципального района

постоянно Постоянные комиссии
Совета муниципального
района

6 Практиковать участие депутатов Совета
муниципального района в заседаниях сессий
муниципальных поселений в их избирательных
округах

Председатель Совета муниципального
района

постоянно Депутаты Совета
муниципального
района

7 Оказывать текущую и методическую помощь
представительным органам муниципальных
поселений по вопросам организации деятельности

Председатель Совета муниципального района

постоянно Председателя Совета
муниципального района

8 Принимать активное участие в сходах и собраниях
граждан по проблемам поселений

Председатель Совета МР
Депутаты районного Совета

постоянно Глава муниципального
района
Постоянные комиссии

9 Работа  по созданию регистра муниципальных
нормативных правовых актов  Совета
муниципального района «Оловяннинский район»

Председатель Совета муниципального района

По мере
необходимос
ти

Председатель Совета
муниципального района

 Информационно - аналитическая деятельность
1 Освещение деятельности Совета муниципального

района
Председатель Совета муниципального района В отчетный

период
Председатель Совета
муниципального района

2 Организация встречи  Председателя Совета
муниципального района, депутатов Совета
муниципального района с журналистами

Председатель Совета муниципального района
Депутаты Совета

В отчетный
период

Председатель Совета
муниципального района
Председатели
постоянных комиссий

_____________________

	Председатель Совета
	муниципального района
	ПЛАН
	Организационные мероприятия Совета муниципального район
	Информационно - аналитическая деятельность